
Integradora de Expanción
26.46 kW 12 de Junio de 2025

PDBT null

2,833 kWh prom. $ 12,876

42 6,235 kWh $145

98.87 % BIMESTRE $ 12,731

$77,254.00 MXN $870.00 MXN $76,384.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

7.1 AÑOS 630 W 42 117.6 m 2 14.0 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250801

Integradora de Expanción  

42 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

42 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 546,000.00

TOTAL (MXN) $ 546,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 77,254.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 76,384.00 $ 76,384.00 $ -469,616.00

2 $ 79,571.62 $ 896.10 $ 0.00 $ 78,675.52 $ 78,675.52 $ -390,940.48

3 $ 81,958.77 $ 922.98 $ 0.00 $ 81,035.79 $ 81,035.79 $ -309,904.69

4 $ 84,417.53 $ 950.67 $ 0.00 $ 83,466.86 $ 83,466.86 $ -226,437.84

5 $ 86,950.06 $ 979.19 $ 0.00 $ 85,970.86 $ 85,970.86 $ -140,466.97

6 $ 89,558.56 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 88,549.99 $ 88,549.99 $ -51,916.98

7 $ 92,245.32 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 91,206.49 $ 91,206.49 $ 39,289.51

8 $ 95,012.68 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 93,942.69 $ 93,942.69 $ 133,232.20

9 $ 97,863.06 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 96,760.97 $ 96,760.97 $ 229,993.16

10 $ 100,798.95 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 99,663.79 $ 99,663.79 $ 329,656.96

11 $ 103,822.92 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 102,653.71 $ 102,653.71 $ 432,310.67

12 $ 106,937.60 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 105,733.32 $ 105,733.32 $ 538,043.99

13 $ 110,145.73 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 108,905.32 $ 108,905.32 $ 646,949.31

14 $ 113,450.10 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 112,172.48 $ 112,172.48 $ 759,121.78

15 $ 116,853.61 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 115,537.65 $ 115,537.65 $ 874,659.44

16 $ 120,359.21 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 119,003.78 $ 119,003.78 $ 993,663.22

17 $ 123,969.99 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 122,573.90 $ 122,573.90 $ 1,116,237.12

18 $ 127,689.09 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 126,251.11 $ 126,251.11 $ 1,242,488.23

19 $ 131,519.76 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 130,038.65 $ 130,038.65 $ 1,372,526.88

20 $ 135,465.36 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 133,939.81 $ 133,939.81 $ 1,506,466.68

21 $ 139,529.32 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 137,958.00 $ 137,958.00 $ 1,644,424.69

22 $ 143,715.20 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 142,096.74 $ 142,096.74 $ 1,786,521.43

23 $ 148,026.65 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 146,359.64 $ 146,359.64 $ 1,932,881.07

24 $ 152,467.45 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 150,750.43 $ 150,750.43 $ 2,083,631.50

25 $ 157,041.48 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 155,272.95 $ 155,272.95 $ 2,238,904.45

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 6,299.9 6,929.3 6,255.1 5,993.9 5,347.4 6,372.4

Consumo actual 1,500.0 2,500.0 2,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


